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Beszámoló a képviselő-testület decemberi üléséről
A december 13-án megtartott soros 
képviselő-testületi értekezlet meghívott 
vendége Dr. Molnár Zsuzsanna volt, az 
Ecseri Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
képviseletében, amelynek tájékoztatóját 
a képviselők elfogadták. 

A testület felhatalmazta a 
polgármestert, hogy a Magyar Falu 
Program keretében a ’Kommunális 
eszközök beszerzése’ című pályázatot a 
kiírásnak megfelelően nyújtsa be. 
Megalkotásra került az önkormányzat 
rendelete a Változtatási tilalomról és a 

Laky Ilonka Általános Iskola felvételi 
körzethatára Ecser Nagyközség 
közigazgatási területében került 
megállapításra. 

A képviselők elfogadták a Gyömrői 

Kistérségi Társulási Megállapodás 
módosítását a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtásra vonatkozóan. A 
képviselő-testület támogatásáról 
született határozat a Szlovák 
Önkormányzat napelem pályázatát 
illetően, az ahhoz szükséges önerő 
biztosításáról. Szintén összeg 
biztosításáról döntöttek a képviselők az 
Arany János utcai vasúti átjárónál 
gyalogos átkelő tervezésére. 

Az ülésen elfogadásra került a 
polgármesteri beszámoló is. 

Rendőreink 
munkáját 
köszöntük meg

Ecser Nagyközség Önkormányzata és 
Maglód Város Önkormányzata 2023. 
december 19-én köszöntötte a rendőrség 
munkatársait, közülük is azokat, akik a 
két település közbiztonságát szolgálták 
ebben az évben.
Az Ecseri Polgármesteri Hivatalban 
megtartott ünnepségen megjelent és 
köszöntő beszédet mondott Dr. Csipler 
Norbert r. alezredes, kapitányságvezető, 
Tabányi Pál, Maglód polgármestere, Gál 
Zsolt, Ecser polgármestere.
Köszönjük a Monori Rendőrkapitányság 
személyi állományának szorgalmát és 
tevékenységét, mellyel biztosítják 
településeink lakosainak biztonságát!

Olvassuk a honlapot, 
naponta friss hírekkel 
Tisztelt Ecseri Lakosok! Ismételten 
szívesen ajánljuk figyelmükbe naponta 
többször frissülő honlapunkat.
A www.ecser.hu oldal hétvégén és 
ünnepnapokon is új, hiteles hírekkel 
tájékoztatja Önöket.
Ugyanott megtalálhatják az 
eseménynaptár rovatot is.
Jó böngészést kívánunk!

Ecser Nagyközség Önkormányzata

2024. február elsejétől Pest Vármegyében is az Országos Mentőszolgálat látja el az 
Orvosi Ügyeletet. Az országosan egységes orvosi ügyeleti telefonos hívószám: 1830. Az 
Orvosi Ügyelet helye a Vecsési Járásban: Vecsés, Dózsa György út 50.
Kérjük, az új hívószámot február elsején mentsék le telefonjukba, a régi számokat 
töröljék ki! Részleteket a plakáton találnak.

2024. február elsejétől teljesen átalakul 
az Orvosi Ügyelet rendszere

LLLLLLLLaLLaLLaLaLaLaLaLakkkkkkkkkkykkkkykkykykyky IIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllllloloolololololo kkkkkkkkknknknkknknknknknknknkaaaaaaaa ÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁlÁ tttatatatatatatatatatattatatatatatataláláláláláláláláláláláláálálálálálálálánononoonononononononossssssssss IIIIIIIIIIsIsIsIsIsIsIsIskkkkkkkkkokkokokkokokokokokollllllllllalalalalalaalalalala ff
Munkában a képviselő-testület

z 
z 

t 

i

Cserfa_2024_január_02.indd   2 2024. 01. 22.   6:17:57



3Cserfa      2024. január 26.lwww.ecser.hu Figyelő

A tervek szerint nyáron nyit a gyógyszertár
Elkezdődött az új év! A képviselő-testület 
több fejlesztést tervez. Az új sportpálya 
engedélyezése folyamatban van, bízom 
benne, hogy idén tavasszal el tudjuk 
kezdeni a kialakítását. A tervek egy, a 
mostaninál lényegesen nagyobb, közel 
hétszer akkora területre szólnak. Több 
sporttevékenységnek ad majd otthont ez a 
sportközpont. Ezekről rövidesen 
beszámolok. (Nem kívánja eladni a 
testület a mostani focipályát.) Már az 
utolsó akadályok is elhárulni látszanak a 
gyalogosátkelők építése elől, tavasszal 
szeretnénk ezeket is elkezdeni. Idén is 
cserélünk vízvezetéket, burkolunk 
belterületi utakat, járdákat, tervezzük 
felújítani a megvásárolt ingatlanokat, és 
reményeim szerint az új gyógyszertár 
kialakítása is elkezdődik. Mindenki előtt 
ismert, hogy a gyógyszertár több, mint 1 
éve bezárt Ecseren. Hosszas egyeztetés 
után mára rendelkezik létesítési 
engedéllyel az új épület. A képviselő-
testület saját forrásból biztosítja az épület 
felújítását (bár nem önkormányzati 
feladat), a berendezését az üzemeltető 
fogja telepíteni. A tervek szerint nyár 
elején tud majd elindulni az új 
gyógyszertár, remélem sikerül tartani az 
ütemtervet. A további fejlesztésekről és 
felújításokról a Cserfa újságban 
folyamatosan beszámolok. 

Sok probléma van a szolgáltatókkal. 
Több dologról szeretnék tájékoztatást 
adni, hogy ezekben az ügyekben mit is 
lehet tenni. A csőtörések száma évek óta 
nagyon magas, vannak esetek, aminek a 
javítását lehet tervezni, mert nem olyan 
mértékű, ami azonnali beavatkozást tesz 
szükségessé. Ezeket a jövőben jelezni fogja 
felénk a DPMV Zrt., így majd és mi is 
tudunk róla tájékoztatást adni. Sajnos 
vannak olyan csőtörések is (főleg a fő 
nyomóvezetékek esetében), amit nem 
tudnak előre jelezni. Ezek javítása során 
szakaszokat kell elzárni, de előfordulhat 
olyan probléma is, ahol komplett 
településrészek kerülnek kizárásra. 
Ezekben az esetekben nincs lehetőség 
előre jelezni a vízhiányt. Az Önkormányzat 
évek óta saját forrásból igyekszik 
vízvezetékeket cserélni, tűzcsapokat 
telepíteni. Egyeztetést folytattunk a 
Fővárosi Vízművek szakembereivel, 
további vízvezeték bekötés lehetőségéről, 
várjuk a válaszukat, hogy részükről hol 
lehet kialakítani ilyen plusz bekötést. 

Jelenleg csak egy ponton jön Ecserre a víz, 
ezt kellene bővítenünk. Mit tehetünk 
lakosként? Amennyiben csőtörést 
észlelünk, azt a szolgáltatónak kell 
bejelenteni. Az önkormányzatnak is 
célszerű jelezni azért, hogy mi is tudjunk 
szólni a szolgáltatónak. A közvilágítás 
hibabejelentése is hasonló. Ha csak egy, 
esetleg kettő oszlopon nem világít a 
lámpa, akkor az Eurovil Kft az illetékes, ha 
komplett utcában nem világit, akkor az 
Elmű, ilyenkor a bejelentésnél kell jelezni, 
hogy szakaszhiba van. A hulladékszállítás 
kérdése talán még kritikusabb. Néhány 
évvel ezelőtt az önkormányzat szerződött 
a szolgáltatóval, ekkor volt talán a 
legkevesebb probléma. Aztán kötelezték 
az önkormányzatokat, hogy társulás 
keretében láttassák el a hulladékszállítási 
feladatokat, ekkor került Ecserre is a 
DTKH nonprofit kft. Ők alvállalkozóval 
látták el a feladatot. Újabb átalakítás 
következett, az NHKV lett az egész 
országban a szerződő fél (neki fizettük a 
díjat), és ők fizették a szolgáltatókat. Ezzel 
egyre több probléma jelent meg. 
Csökkentették a zöldhulladék elszállított 
mennyiségét, 2 zsák/alkalom lett a 
korlátlan mennyiség helyett, viszont 
sűrűbben vitték a szelektív szemetet. 
Rendszeres probléma volt már ekkor a 
cserezsákok biztosítása. Nem dobtak be 
cserezsákot, vagy elvitte a szél, vagy valaki 
összeszedte, mindenre volt példa. 2 évvel 
ezelőtt a szállítók sztrájkot szerveztek, 
mert elmondásuk szerint nem kapták meg 
a nekik járó pénzeket. Újabb átalakulás 
következett, 2023 júniusától a 
magyarországi kizárólagos 
hulladékszállítással foglalkozó cég a MOL 
(MOHU) lett. Elkezdődtek az 
átalakulások, alvállalkozói szerződéseket 
kötöttek. A mi régiónkban maradt a 
DTKH, aki további alvállalkozóval látja el 
a feladatot. Az önkormányzatok akkor 
sem gyűjthetnének szemetet, ha lenne rá 
kapacitásuk, mert azt kizárólagosan a 
MOHU teheti meg. A problémák száma 
nem csökkent, minden héten akad olyan 
terület, ami kimarad, vagy nem 
megfelelően történik meg a szállítás. Miért 
is írtam ezekről a problémákról? Mit is 
tehetünk? Mindenkit arra bíztatok, hogy a 
szolgáltató felé tegyen bejelentést, hiszen 
akkor tudnak megoldást találni, ha tudnak 
a problémáról. Nem baj, ha az 
önkormányzatnál is jelzik, így mi is tovább 

tudjuk küldeni a 
bejelentést, de 
elsődlegesen a 
szolgáltató felé 
tegyék ezt meg, 
hiszen nekik van 
lehetőségük a 
p r o b l é m a 
orvoslására. Az 
önkormányzatnak 
ezeket a 
bejelentéseket lehetőleg e-mailen, ha erre 
nincs mód, akkor telefonon is jelezhetik, 
de a szolgáltatónak mindenképpen 
jelezzék. Én minden héten egyeztetek a 
szolgálat vezetőjével, mindig 
visszanézetem, hogy volt-e abban az 
utcában az autójuk, mert GPS van a 
kocsikban. Néhány alkalommal sikerült 
pótnapot kicsikarni, és sokszor csak arra 
kapok ígéretet, hogy a következő 
szállításnál tudják megoldani a felmerült 
problémákat. A társulás többi településén 
is ugyanezekkel a problémákkal küzdenek, 
ezt közösen is jeleztük a szolgáltatónak. 
Remélem, rövidesen javulni fog a szállítás 
minősége.               Gál Zsolt polgármester 

Gödöllőről érkezett településünkre a 
Betlehemi Békeláng. Gál Zsolt 
polgármester és Barta Zoltán jegyző 
hozta el Ecserre, hogy nálunk is hirdesse 
a békét, a reményt és az egységet.

Ecseren a Betlehemi 
Békeláng
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A képviselő-testület támogatta a civil kezdeményezést
Az Ecser Karácsonyfája átadó egy még 
nagyobb összefogás eredményeként 
létrejött Advent hangjai rendezvényen 
kapott helyet a Dalárda templomi 
koncertjét követően december 10-én. A 
következő esemény a Polgármesteri 
hivatal előtt volt, ahol a Szlovák Kisebbségi 
Önkormányzat „Ecseriek kőbe vésett 
anyakönyvének” avatását tekinthették 
meg. (Cikk a következő oldalon), majd az 
ÖTE, a polgárőrség, az EKO Kft. és a 
hivatal autóinak kivilágított, zenés 
felvonulásával folytatódott a rendezvény.

A mai felgyorsult világban, a közösségi 
médiában kerekedő személytelen 
információvihar közepette fontos 
megállnunk egy kicsit és végiggondolnunk, 
mi az igazán fontos, miért érdemes 
minden nap felkelnünk, tennünk a 
tennivalót – hangsúlyozta Gál Zsolt 
polgármester beszédében. Az adventi 
időszak megélése, a karácsony befogadása 
során az emberek között nagy különbségek 
vannak, de szinte senki nincs, aki nem 
szereti a karácsonyt, nem készül, nem 
várakozik már jóval a szenteste előtt. Az 
emberek sokszínűsége a várakozás 
megélésében is megmutatkozik. 

Ilyenkor mindenki kicsit megpróbálja a 
figyelmét a másikra, a családtagjaira 
irányítani. Képesek vagyunk-e a lassításra? 
A karácsony eredeti üzenetének 

befogadására? És egyáltalán, miképpen 
lehetséges megélnünk ezt a csodát? 

Ha kicsit odafigyelünk azokra az apró 
dolgokra, amelyek valóban fontosak, 
akkor biztosan sikerül. A szeretet gyakran 
magába foglalja a gondoskodást vagy 
azonosulást egy dologgal, így történt ez 
most is. 

Néhány hónappal ezelőtt dr. Molnár 
Zsuzsa megkeresett azzal a felvetéssel, 
hogy szeretne szervezni egy összefogást, 
egy Ecser karácsonyfája készítésére. 
Elmondta, hogy mit látott és hogyan 
gondolná a kivitelezést. A beszélgetést 
tettek követték. 

A képviselő-testület biztosította az 
anyagi forrást a fa vázának elkészítéséhez 
és minden egyéb szükséges anyag 
beszerzéséhez. A közzétett 
kezdeményezéshez nagyon rövid idő alatt 
nagyon sokan csatlakoztak. Volt, aki 
alapanyagot ajánlott fel, volt aki a tudását 
és minden jelentkező a szabadidejét. Mint 
tudjuk, az idő a legdrágább kincsünk, aki 
ezt adja, mindent ad. 

Elindult a folyamat, ennek az 
eredményét látjuk itt. Több találkozás, 
sok-sok óra munka és elkészült Ecser 
karácsonyfája. Mindenkinek köszönöm, 
aki részt vett a megalkotásában, segített a 
fa elhelyezésében! Legyen mindenki 
büszke erre a fára, hiszen ez az összefogás 

erejét, a tenni akarást szimbolizálja. A 
felhívás hatására mintegy 100 fő, beleértve 
az EKO-s fiúkat is fogott össze a faluban, 
ami példaértékű. Volt olyan lakosunk, akit 
annyira megindított ez az történet, hogy 
nemcsak a „Nagyinégyzet”-eket, hanem 2 
verset is alkotott. 

Engedjék meg, hogy Halászné Magyar 
Márta mindkét verséből egy-egy rövid 
részletet felolvassak Önöknek. A versek 
teljes terjedelmükben a fa történetének 
részleteivel a község honlapján rövidesen 
olvasható lesznek és visszaköszön a Cserfa 
újság hasábjain is. 
Horgolni tanulok  /részlet/

Ecser horgol  /részlet/

Kettőezerhuszonhárom őszén új dologba 
fogok, 
bizony már őszülő fejjel horgolni tanulok. 
Hímzőtűmet most egy időre letettem, 
horgolótű van manapság a kezemben. 
Horgolás tudománya nekem ismeretlen 
dolog, 
agyam most a horgolásminták körül forog 

Ecser horgolt karácsonyfájára nézve 
jusson majd mindenkinek eszébe, 
hogy mi, emberek milyen sokszínűek 
vagyunk, 
és mint a fonalak, mi is 
összekapaszkodunk.

Közösséget teremtett a karácsonyfahorgolás a faluban 
Nagy Miklósné Zsuzsa az idén 
karácsonyra felállított kézimunka 
karácsonyfához 30 kockát horgolt 
összesen és az első pillanattól kezdve 
benne volt a szervezőmunkában is. A 
felállított kompozícióhoz pedig már 
unokáival együtt látogatott ki, akikkel 
lázasan keresték azokat a kockákat, 
amiket a nagyi készített. 

Az alapötletet Zsuzsa kiváló 
kezdeményezésnek tartja, amivel 
nagyon sok embert meg tudtak 
mozgatni. Példa nélküli volt a falu 
lakóinak összefogása, így az elképzelés 
kiválóan vizsgázott. A helyi közösség 
mindenképpen nagyban erősödött 
ezzel az akcióval. Azóta is, ha bárhol 
találkoznak a résztvevők egymással, 
csak kedvesen összemosolyognak. 
Zsuzsa a saját munkáján kívül 
egyébként még mással is hozzájárult 
az elképzelés sikeres kivitelezéséhez: ő 
volt az ugyanis, aki 15 kilogramm 

fonalat adományozott a csipkekockák 
meghorgolásához. S hogy milyen 

meggondolásból hajtotta végre ezt a 
nemes cselekedetet, igen egyszerű a 
magyarázata: ő is úgy véli, hogy sokkal 
jobb adni, mint kapni! 

Hétköznapjait pedig nyugdíjasként 
éli Ecseren, akik közül igen sokan 
csatlakoztak a munkához. De emellett 
a hozzájuk képest fiatal 40-50 éveseket 
is meg lehetett mozgatni – annak 
ellenére, hogy mindkét korosztályból 
nagyon sokan még horgolni sem 
tudtak. Őket az első összejöveteltől 
kezdve az e művészetben járatosabbak 
tanítottak olyannyira az alapoktól 
kezdve, hogy egyáltalán hogyan kell 
megfogni a horgolótűt. Aztán szép 
apránként mindenki belejött a végére! 
Így egészen biztos, hogy az ilyen nagy 
összefogással és egységben elkészített 
karácsonyfa a lehető legnemesebb 
ajándék, amit el lehet képzelni. 

Így az abban résztvevők méltán 
lehetnek nagyon büszkék önmagukra

Nagy Miklósné Zsuzsa az általa horgolt 
kockát mutatja. Előtte a nagymamára 
büszke unokái. 
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Az ecseriek kőbe vésett anyakönyve
Aszódi Csaba András, az Ecseri Szlovák 
Önkormányzat elnöke hosszú kutatómunkával 
gyűjtötte össze azokat a régi ecseri neveket, 
vezetékneveket, amelyeket a korabeli egyházi 
anyakönyvekben fellelt. A nevek az első írásos 
említésük évszámával együtt kerültek fel az 
emléktáblára. Ezt a táblát, az ecseriek kőbe 
vésett anyakönyvét, a Községháza előtti 
kápolna (búdka) oldalára helyezték fel.

Ez a második olyan emlékhely, amely az 
ecseriek nevét tartalmazza. A kápolnával 
szemben, a Széchenyi utca másik oldalán áll 
Ecser első írásos említésének 700. évfordulójára 
emelt szobor. Ezen az emlékművön mindazok 
családneve szerepel, akik ezt kérték, függetlenül 
attól, mikor települtek Ecserre.

Az új emléktábla ünnepélyes avatására 
2023. december 10-én, vasárnap került sor. 
Ünnepi beszédet mondott Hollerné Racskó 
Erzsébet, az Országos Szlovák Önkormányzat 
elnöke és Aszódi Csaba András.

Hollerné Racskó Erzsébet kiemelte, az 
esemény annál is inkább nagy örömöt jelentett 
számára, mivel a Budka szép lassan minden 
olyan emléket, tárgyat befogad, melyek az 
ecseri szlovákok 
múltját őrzik. 
Véleménye szerint az 
e m b e r n e k 
természetes igénye az 
érdeklődés a múlt 
iránt. S azok 
mindannyian, akik 
már szülőkké váltak, 
biztosan emlékeznek 
rá, hogy a gyerekek 
mekkora élvezettel, nagyra nyitott szemekkel 
hallgatták, amikor a gyerekkorunkról vagy a 
régmúlt időkről meséltek nekik. Úgy gondolja, 
hogy egy közösség számára is természetes, 
hogy érdeklődik a múltja iránt, hogy 
megmutassa annak egy-egy darabját a jelen 
generációinak és egyfajta dokumentumot 
készítsen az utánunk következők számára, 
akik ha itt megállnak – a következő években 
talán már nem is leszünk az élők között és nem 
tudjuk elmondani nekik, hogy mi az, ami 
miatt ide került ez a tábla – mégis sok mindent 
megtudhatnak Ecser újraalapítóiról. Ahogy 
pedig Aszódi Csaba András, az Ecseri Szlovák 
Önkormányzat vezetője mondta, itt Pest 
tőszomszédságában nagyon nehéz feltételek 
között, évszázadokon keresztül sikerült 

megőrizni az itteni alapítók kultúráját és 
némileg a nyelvéből is valamit. A jövőt illetően 
pedig a szlovák önkormányzati vezető azt 
kívánta, hogy érdeklődéssel álljanak meg e 
helyen, amikor elmennek a Budka mellett, 
olvasgassák a neveket, gyönyörködjenek a 
szárnyas  angyalokban, akik a helyi népviseletbe 
öltözve emlékeztetnek mindenkit – még 
azokat is, akik kívülállók és csak erre járnak – a 
település újratelepítőinek kultúrájára. 
Megköszönte a lehetőséget, hogy a jelen 
emlékezetes alkalomból az ecseriekkel együtt 

ünnepelhet, egyúttal gratulált a helyi szlovák 
önkormányzatnak. Vezetőjének, Aszódi Csaba 
Andrásnak pedig azért az óriási munkáért 
mondott köszönetet, amit a most felavatott 
létesítménybe belefektetett.   

Az emléktáblát megáldotta Dr. Csiba Tibor 
esperes.

A Zöld Koszorú Hagyományőrző Kör 
tánccsoportja az alkalomhoz illő koreográfiával 
lépett fel az ünnepségen. A Republic Együttes 
„Ezt a földet választottam" című zenéjére adtak 
elő táncprodukciót.

me őgő iriznii az iiiiiiitttttteenii llalapíííííítítítí óóóóókókókókók kkkkkkkkkkk llul útú árájáját éés üüünnep
Csiba Tibor esperes megáldja az emléktáblát 

Hollerné Racskó 
Erzsébet
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Közösségi ünneplés a szépkorúakkal is
Az idei Mindenki karácsonya műsor meghívott 
sztárvendége Csonka András színművész volt, akinek 
ecseri előadásán nagyon jól szórakoztak a vendégek. 

De ez a jó érzés kölcsönös volt, mert – mint azt a 
művész a Cserfának elmondta – őt nagyon inspirálja 
és motiválja, ha a közönség jól szórakozik. Szeret minél 
közelebb kerülni a hallgatósághoz és érzései szerint 
nagyon jó dolog egy picit elmerülni az egészben. Ő is 
úgy érezte, hogy a hallgatóság nagyon jól vette a lapot 
és örültek annak, hogy bulizhatnak. A művész 
számára az is fontos, hogy ilyen hangulatú dalok is 
jelen legyenek egy műsorban, nem pedig csak az 
ájtatos karácsonyi dalok. Fontos a pozitív hangvétel, a 
lendület, a vidámság, amit kölcsönösen érzett az 
ecseriekkel és boldogsággal töltötte el, hogy együtt 
lehettek ezen a délutánon. 

További pozitív élmény volt számára az is, hogy 
jelen voltak azok az asszonyok is, akik a műsor további 
részében szintén felléptek a színpadon, amihez a 
kezdetektől fogva nagyon szépen fel voltak már 
öltözve. De   számos kisgyerek is jelen volt a programon, 
akiknek az elhangzott dalok nem mondhatnak túl 
sokat, hiszen még nem is éltek, amikor azok slágerek 
voltak. Ez azonban egyáltalán nem hátrány, hiszen így 
lehet a zenei ízlésüket alakítani, hogy ne csak a rap meg 
a sok mai zene legyen majd fontos a számukra. 
Ezeknek a régebbi eredetű daloknak is jelen kell 
lenniük az ízlésvilágukban, hiszen azok már 
évtizedeken át kiállták az idő próbáját és még ma is itt 
vannak velünk. Csonka Andrásnak az életében a 
közelmúltban egy érdekes esemény zajlott le, ugyanis 
9 év után otthagyta egyik kedves szerepét, a Berti-ét 
kedvenc darabjában, a Mary Poppins-ban. Ennek 
oka pedig a covid járványra vezethető vissza, hiszen 
annak ideje alatt, azaz teljes két éven át nem játszották 
a darabot a színházban. Amikor pedig 2012-ben 
bemutatták azt, a művész már akkor is 47 éves volt, 
ami annál is inkább egyedülálló tény, mivel a világon 
ezt a musicalt maximum 30-35 éves korig játsszák el. 
A darabtól való leköszönés idején pedig már 56. Tehát 
Csonka András úgy vélte, hogy eljött az ideje a 
szereptől való búcsúnak, amit tovább erősített az a 
körülmény is, hogy két év szünet után – ami igazi 
mozgás nélküli otthoni tespedést jelentett – kicsit már 
ő maga is berozsdásodott fizikailag. Az volt az érzése, 
hogy azt az energiát, ami ehhez a szerephez kell – 
ugyanis 8-10 perces táncszámok vannak benne, 
emellett a falon kell mászni és hasonlóan elképesztő 
mutatványokat tartalmaz, emellett 20-25 éves korú 
fiatalok táncolnak körülötte a darabban – mindezen 
körülmények közepette jobb, ha ő dönti el a fizikális 
alkalmasság kérdését, és nem valaki más mondja azt 
neki, hogy Bandikám, most már elég volt, eljárt az idő. 

Ennek meghozatala egy nagyon fájó döntés, hiszen 
kedvenc szerepéről volt szó, de igazából mégis úgy véli, 
hogy helyes döntés született. A 400. előadás után 
viszont, ami pár alkalommal az ő búcsúfellépése után 
volt, ismét megjelentek Oroszlán Szonjával, aki szintén 

nem játssza már a szerepét, és csodálatos érzés volt a 
tapsban részesülni, amit kaptak. Tehát úgy véli, hogy 
jó, ha az ember néha odafigyel ezekre a dolgokra, hogy 
időben történjenek meg a váltások. 

Ecseren pedig már korábban is járt, jó néhány évvel 
ezelőtt, ám úgy emlékszik, hogy nem a művelődési 
ház színpadán lépett fel. A karácsony pedig számára is 
ugyanazt jelenti, mint mindenki másnak: leginkább 

tehát azt, hogy együtt van a családja megmaradt 
részével. A szülei sajnos nem élnek már, a nővéréék 
Szegeden élnek, az ő fiaik pedig Londonban. Így 
ilyenkor Szegeden találkoznak, az a bázis. 

***
    A település 70 éven felüli lakosait köszöntötte Ecser 
Nagyközség Önkormányzata 2023. december 18-án. 
A program kezdetén Dr. Szűcs Lajos országgyűlési 
képviselő kívánt áldott karácsonyt a jelenlévőknek. 
Gál Zsolt polgármester a művelődési ház nagytermét 
zsúfolásig megtöltő vendégeket üdvözölte az ünnep 
alkalmából.

Ecser ismét ünneplőbe öltözött - kezdte beszédét 
Gál Zsolt. Ünneplőbe öltöztek az utcáink, bármerre 
sétálunk, karácsonyi fényekkel találkozunk. A 
karácsonyi hangulat megváltoztatta Ecsert és ilyenkor 
mi is megváltozunk.

Jobban vágyunk a csendre, a nyugalomra. 
Visszatérünk azokhoz az értékekhez, amelyek a 
hétköznapok rohanásában időnként a háttérbe 
szorulnak. Picit jobban figyelünk családunkra, 
szépítjük, díszítjük az otthonunkat. 

A fényekbe öltözött otthonok és utcák szépen 
kifejezik a ránk bízott hagyományt. A fény tradícióját. 

A magyar hagyományban a karácsony időszaka 
erősen kötődött a téli napfordulóhoz. Ahhoz a 
naphoz, amikor leghosszabb az éjszaka, a legrövidebb 
a nappal. 

Mikor is születhetne meg a megváltó, mint a 
legnagyobb reménytelenség idején, amikor a 
leginkább szükségét érzi a föld.

Ma már nem kerecsen sólymot röptetünk, hanem 
karácsonyfát állítunk. Otthonainkban, üzleteinkben 
és  a  köztereinken. Ahogy láthatták, Ecser 
központjában idéntől lakossági összefogással egy 
gyönyörű horgolt karácsonyfa is díszíti településünket.

A mai szokásunk mögött is a régiek szándéka áll. A 
hagyományban a faállításra, mint az égi és a földi világ 
összekötésére tett kísérletre tekintettek.

Olyan alkalmakra, amikor mi közelebb kerülünk 
az égiekhez, az égiek pedig eljöhetnek hozzánk 
vendégségbe. 

Odakuporodhatunk a betlehemi jászol mellé, 
osztozhatunk a pásztorok és az angyalok örömében.

Örüljünk hát, hogy megszületett a megváltó, 
visszaköltözött világunkba a remény. Ezzel az örömteli 
hírrel üljünk a családi asztalhoz. Mindannyiunknak 
kívánom, hogy ne veszítsük szem elől a karácsony 
elmúltával se a fényt, a bethlehemi csillagot. Őrizzünk 
meg magunknak minél többet az ünnepből. Vigyük 
magunkkal a karácsony fényeit, építkezzünk 
évezredes értékeinkből a hétköznapokban is.

Azt kívánom mindenkinek, hogy a lehető legtöbb 
időt tölthessék el szeretteik gyermekeik, unokáik, 
dédunokáik körében.

Márai Sándor találóan fogalmaz:
"Karácsonykor az ember mindig hisz egy kissé a 

csodában, nemcsak te és én, hanem az egész világ, 
hiszen ezért van az ünnep, mert nem lehet a csoda 
nélkül élni."

Magam és az önkormányzat nevében kívánok 
minden kedves ecseri nyugdíjasnak szeretetteljes, 
békességben eltöltött karácsonyi ünnepeket és boldog 
új évet!

A program hivatalos része után a szórakozásé volt a 
főszerep. A közönség Soltész Rezső műsorát láthatta. 
Utána az Andrássy utcai Óvoda adott megható 
műsort.

Az önkormányzat karácsonyi csomaggal kívánt 
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket a szépkorúaknak.

Szűcs Lajos országgyűlési képviselő köszönti a szépkorúakat. Mellette Gál Zsolt 
polgármester
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Ragyogó hangulatban zajlott a XII. Böllérfesztivál 
Január első nagyszabású rendezvénye idén is a 
Böllérfesztivál volt Ecseren. A résztvevőket dr. 
Szűcs Lajos országgyűlési képviselő és Gál 
Zsolt polgármester köszöntötte. 

Az immár tizenkettedik alkalommal 
megrendezett esemény minden eddiginél 
nagyobb sikert aratott mind a résztvevők, 
mind pedig a kilátogató vendégek körében. S 
noha az időjárás a hőmérsékletet illetően 
egyáltalán nem volt kegyes, hiszen bőven a 
mínusz alatt járt annak foka, ez csöppet sem 
hűtötte le sem a versenykedvet, sem pedig a 
kedélyeket. Ez alkalommal 6 csapat mérte 
össze tudását, aminek értékelését ezúttal is a 
Szabadtűzi Lovagrend mesterei végezték. A 
Tájház udvarára kilátogatók elsőként az EKO 
Kft. pavilonja előtt haladhattak el. S mint Kun 
Attila, a vállalat ügyvezetője elmondta, 
létszámuk is igen tekintélyesre gyarapodott, 
mintegy 26 fő sürgött-forgott a fazekak, üstök 
és lábasok között. Ez a népes létszám pedig 
annak köszönhető, hogy a cég dolgozói mellett 
külsősök is segítették a munkájukat. Ennek 
jegyében a polgármesteri hivatalból 
csatlakozott hozzájuk Szabó-Gedei Klaudia, a 
Cserfa Kuckó Óvodából Metz Gábor felesége 
Szabó Szilvia, a Laky Ilonka Általános Iskolából 
Kiss Mátyás, Gébele Zsolt az Ecseri 
Horgászegyesület elnöke, valamint a Cserfa 
újság szerkesztőségének képviseletében 
Horváth Violetta. 

A helyi szervezetek és egyesületek között 
egyébként is hagyományosan nagyon jó a 
kapcsolat, s kölcsönösen segítik egymás 
munkáját. Ennek köszönhetően sikerült 
megszervezni Aszódi Csaba Andrással, az 
ecseri Hagyományőrző Kör vezetőjével, hogy a 
böllérfesztivál ideje alatt, szakszerű 
idegenvezetés mellett az érdeklődők 
megtekinthessék a Tájházat is. Nem maradtak 
távol az EKO csapattól a saját dolgozók 
családtagjai és gyermekei sem. Sőt, évek óta 
fontosnak tartják, hogy a böllérfesztivál 
hagyománya egykoron majd tovább éljen a 
faluban. Így nagy hangsúlyt fektetnek a jövő 
generációjának kinevelésére, ami idén már 
konkrét tettekben is megnyilvánult. 

A rendezvény előkészületei egyébként már 
mintegy egy hónappal korábban 
megkezdődtek. Ez azt jelenti, hogy közösen 
megbeszélik, milyen ételeket fognak készíteni, 
ki miért felelős, a szükséges eszközöket hogyan 
szerzik be. Emellett évről évre igyekeznek 
valamilyen újdonsággal is előrukkolni. Ennek 
egyik eredménye idén a spirálkrumpli volt, 
ami ezidáig még nem szerepelt a kínálatukban. 
A leleményesség egyik legfényesebb alkotását 
pedig az a kompozíció jelentette, amit a Metz 
házaspár, Gabi és Szilvi készített, megjelenítve 
vele a böllérfesztivál résztvevőit és eszközeit. 
Az EKO-csapat menükínálata pedig ez 
alkalommal is igen széles volt: toroskáposzta, 
orjaleves, kolbász, pecsenyehús, hurka. A 
spirálba vágott sültkrumpli-újdonság mellett 

mindehhez kínáltak kockába vágottat is. 
Frissen sütötték a töpörtyűt, s mindezen 
finomságokat forralt borral vagy teával lehetett 
leöblíteni. S míg a korábbi évek újdonságai 
között szerepelt csirkeszárny és hal is, vagy 
pedig nyárson sütött malac, e törekvést szem 
előtt tartva idén a kocsonyájukat lehetett 
megkóstolni. De a csapat már most gondol a 
következő évi meglepetésre is, amire van is 
elképzelésük – ám egyelőre titokban tartják 
azt, hogy minél jobban örüljenek majd neki a 
vendégek. Mert mindig van egy kis plusz, egy 
kis újítás, amivel még jobban azok kedvébe 
járhatnak. 

A rendezvény főszereplőinek, a malacoknak 

pedig nagyon fontos kritériuma, hogy 
megfelelő egészségügyi bizonyítványokkal és 
bilétával rendelkezzenek. Így kerültek 
megvételre egy gyömrői gazdálkodótól, 
melyek közül egy kb. 170 kg-ot nyomó példány 
került az EKO Kft. böllérje elé. A hangulat 
kiváló volt a pavilonban. S hogy később is 
legyenek majd olyan ecseri fiatalok, akik 
átveszik a stafétát, amikor a jelenleg aktív 
korosztály már inkább csak vendégként 
szeretne részt venni a böllérfesztiválokon, nagy 
hangsúlyt fektetnek az utánpótlás kinevelésére 
is. Ennek jegyében idén egyeztettek a zsűrivel, 
hogy a gyerekek között is ítéljenek oda egy 
különdíjat, ami remélhetőleg kedvező hatással 
lesz majd az alkotókedvükre is. Szabó-Gedei 
Klaudia kislánya, Szabó Janka az otthon készült 
sütemények kategóriájában indult a versenyen 
hájas rétessel. S noha Janka jelenleg még a 4. a 
osztályba jár az ecseri iskolában, egészen 
konkrét elképzelésekkel rendelkezik már s 
felnőtt korára cukrász szeretne majd lenni. A 
Leszúrlak csapat az idei versenyen elsődleges 
feladatként tűzte ki, hogy a korábbi években 
tőlük megszokott minőséget változatlan 
szinten tudja biztosítani. Viszont a disznótorok 

egyik kezdeti munkafázisát, a pörzsölést 
illetően egy igen népszerűnek bizonyult új 
eljárást valósítottak meg. Ez pedig nevezetesen 
a szalmával való pörzsölést jelentette. Ezt a 
nagyszülők idejéből származó eljárást 
nemhogy nagyon sok fiatal, de hasonlóan 
számos felnőtt korú résztvevő sem látta még. 
Így próbáltak egy kis hagyományőrző jelleget 
is belevinni az idei munkájukba – ami nem is 
maradt hatás nélkül, hiszen rengetegen 
nemcsak megnézték, de meg is örökítették ezt 
a műveletet. Magához a művelethez pedig 
hasra kell fordítani a sertést, majd szépen 
körbe száraz szalmába ágyazni. Ezután 
meggyújtják a tüzet és szép fokozatosan teszik 
rá – az eljárás pedig leviszi valamennyi szőrt. 
Ezt manapság szinte kivétel nélkül gázzal 
végzik, régen viszont, amikor még nem volt 
ennyire elterjedt a gázhasználat, nagyapáink 
szalmával végezték. A módszer egyébként 
kedvező hatással van a sertés bőrére is, hiszen 
az így puhább lesz, ami nem elhanyagolható 
akár a pörcnél, akár pedig a szalonnánál. A 
csapat menükínálata is az igazi békebeli 
disznótor étkeit idézte: kolbász, véres- és 
májashurka, húsleves, sülthús, töltöttkáposzta, 
töpörtyű. S a csapatot idén is a család alkotta 
teljes egésszében – kiegészülve egyetlen 
baráttal, Bandival. S természetesen jövőre s az 
elkövetkező években is szeretnének majd 
jönni. 

A Gászler Kft. csapatának nevében Gászler 
Katalin elmondta, hogy az idei a harmadik 
böllérfesztivál, amin részt vesznek. A jóidőnek 
nagyon örülnek, s a csapat idén is tekintélyes 
létszámmal, 20 fővel vágott neki a versenynek. 
S ez a népes társaság már a kora hajnali kezdet 
óta jelen van, amiben a családtagokat és 
barátokat erősíti az Ecser SE futballcsapata is. 
A versenyen uralkodó kiváló hangulatot 
gondos előkészítés előzte meg. Ennek során 
egyik kiemelkedő szempont volt, hogy a 
pálinka kiváló minőségű legyen. Természetesen 
felosztották azt is, hogy ki mit pucol meg előre, 
ki mivel készül, milyen süteményt készít, ami 
mind komoly logisztikát igényelt.Ahogy 
közeledett a verseny időpontja, úgy szaporodott 
egyre a feladatok száma is. A menü pedig igazi 
disznótoros kínálat: hurka, pecsenye, 
toroskáposzta. A csapat főhőse, a mintegy 150 
kg-ot nyomó malac pedig Ráckevéről érkezett, 
ahol egy nagyon jó ismerősük tenyésztéssel 
foglalkozik. Így a legjobb minőségű házimalac 
húsa került feldolgozásra. A sütemények pedig 
mind sós, mind pedig édes ízben kínálták 
magukat, házi szilvalekvár felhasználásával. 
Mindenki törekedett arra, hogy csak házi 
alapanyagokból dolgozzon és nagyon sok 
mindent a Cserfa kertben, a helyi termelői 
piacon vettek meg. Ezzel is az ecseri termelőket 
és vállalkozókat igyekeztek támogatni. 

Veszelovszki József és az Ecseri Jót-evők 
csapata idén a McEtetlek jelszót tűzte ki 
zászlajára, egy híres amerikai multicég mintáját 

Kolbásztöltelék kóstolás: Káplár Jánosné, 
Kovácsné Vári Ildikó és Kovács Hajnalka 
vidáman, mókázva gyúrták a kolbásztölteléket
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alapul véve. A csapat oly mértékben oszlopos 
résztvevője a versenynek, hogy az első 
böllérfesztiválokat ők szervezték. Ezt a munkát 
a későbbiek során azonban átvette az 
önkormányzat és a művelődési ház. A kis 
alakulatot házaspárok alkották, ami kiegészült 
idén is meghívott vendégekkel, ismerősökkel. 
A menün pedig klasszikus disznótoros ételek 
szerepeltek: reggel hagymás sültvér, később 
sülthurka, sültkolbász, toroskáposzta, 
pecsenye. A sütemények előző nap készültek 
el: a csapat egyik fele a sós, a másik pedig az 
édes ízben utazott. Személy szerint ő és felesége 
édes süteményt készített. Egy kedves ecseri 
idős hölgy ismerősük pedig klasszikus hájas 
tésztát készített a csapatnak, házi 
szilvalekvárral. Inni pedig mindent ittak, ami 
ilyenkor szokásos: pálinkával kezdték reggel, 
amikor még hideg volt, később pedig már 
elkészült a forralt bor is. Természetesen 
kínáltak forró teát is annak, aki inkább szereti 
mellőzni az alkoholt. A feldolgozásra került 
malac 160 kg volt, amiből májas- és véreshurka, 
kolbász, torskáposzta készült. A csapat 
egyébként jobban áll a főzés mesterségével, 
mint a böllérkedéssel, hiszen eredetileg 
főzőcsapatként jött létre több, mint 10 évvel 
ezelőtt. Ez idő alatt pedig nemcsak 
Magyarországon, hanem a határon túl is, így 
pl. Erdélyben is voltak már főzni. A tagok 
közül többen dolgoznak az élelmiszeriparban, 
ketten pedig élelmiszeripari mérnökök. Így a 
húsipar közel áll hozzájuk, ezért is indulnak 
előszeretettel a böllérfesztiválon. Napi szinten 
tehát nem gyakorolják e mesterséget, de 
nagyon szeretik. Van olyan is a csapatban, aki 
főzéssel foglalkozik – de egészében véve is 
elmondható, hogy az ételkészítés mindenkihez 
közel áll. 

A helyi polgárőrség ’Polgáröfség’ nevet viselő 
csapata idén második alkalommal mérette meg 
magát a versenyen. Az előző év tapasztalatai 
alapján úgy határoztak, hogy a szervezettség 
terén szeretnének egy kicsit tovább lépni, amit 
úgy érzik, sikerült is megvalósítani. Emellett 
pedig az elkészített ételek minőségére 

igyekeztek nagyobb gondot fordítani, mivel 
tavaly érzésük szerint kicsit még kezdők voltak. 
Idén viszont már a kezdeti nehézségeket 
kiküszöbölve szeretnének jó helyen szerepelni. 
S noha az elkészült fogások mind finomak 
voltak már tavaly is, nem minden esetben 
bizonyult elegendőnek a mennyiségük – és egy-
egy fogás időbeli elkészítésére idén nagyobb 
gondot igyekeztek fordítani. Az ezévi versenyen 
kínáltak toroslevest, toroskáposztát és sütöttek 
töpörtyűt is. Finom volt a forraltboruk, amivel 
tavaly megnyerték ezt a kategóriát. Reggel ők is 
sültvért kínáltak, majd sütöttek hurkát, 
kolbászt, pecsenyét. A sütemények kategóriában 
pedig almarózsával neveztek be a versenyre, 
ami tulajdonképpen nem más, mint fahéjas-
cukros hájastészta, rózsa formára hajtogatva. 
Természetesen az üstben főtt az orjaleves is. A 
polgárőrség tagjai közül mintegy hatan voltak 
jelen, ami kiegészült kb. tíz fő segítővel, akik 
főként hozzátartozók és barátok voltak. 
Közéjük tartozott a rendőrség képviseletében a 
helyi körzeti megbízott is. Ez a segítségnyújtás 
egyébként a két szervezet munkájára is 
jellemző: ők segítik a rendőrség munkáját, ami 
mindig viszonzásra is kerül a körzeti megbízott 
részéről. A malacuk pedig idén mintegy 160 
kilósra nőtt. 

Az Ecseri Önkéntes Tűzoltó Egyesület csapata 
mintegy 30 résztvevővel látott neki a versenynek, 
ami önkéntes jelentkezés alapján történik. 
Emellett a rendezvény során ők látják el a 
tűzoltói ügyeletet is, ami azt jelenti, hogy vannak 
olyanok, akik egyszerre látják el a böllérkedéssel, 
illetve a tűzoltói tevékenységgel kapcsolatos 
tennivalókat is. 

Nagyon komoly felügyelet szükséges például a 
szalmával való pörzsöléshez is, ami azt jelenti, 
hogy porral oltó készüléket és vizet kellett a 
művelet közelében előzetesen elhelyezni. S mivel 
a tűzoltóság nem rendelkezik a versenyhez 
szükséges eszközökkel, így mintegy nyolc 
különböző helyszínről szerzik be azokat, ami egy 
egész külön logisztikát igényel. Az előkészületek 
mintegy két héttel korábban megkezdődnek, 
aminek során megbeszélik, hogy ki mit fog 

készíteni s ahhoz mire van szükség. Az elosztás 
attól is függ, hogy ki mihez ért a legjobban. A 
helyi tennivalók elosztása általában úgy történik, 
hogy a fiúk kapják a sertés szétdarabolását és az 
alapanyag szétszortírozását, hogy melyik ételhez 
mire és abból mennyire van szükség. A lányok 
pedig a sütés-főzés-kiszolgálás és természetesen 
a mosogatás terén jeleskednek. 

Az pedig önkéntes alapon történik, hogy ki 
szeretne beszállni sütemények sütésével. Ennek 
jegyében idén készült csörögefánk, hájastészta, 
különböző pogácsák, krémesek, sőt sertésfej 
formájú sütemény is idén. A forraltbort és teát 
ingyen mérik. Ha viszont valaki adni szeretne 
érte valamit, bedobhatja azt a kihelyezett 
adománydobozba. Idén ugyanis új autóra gyűjt a 
tűzoltóság, ugyanis a régit már teljesen elette az 
enyészet. Emellett befogadóképességében is 
kicsinek bizonyult, így nagyon sok mindent nem 
tudtak már rátelepíteni. A kóstolójegy 
vásárlásával pedig meg lehetett kóstolni a csapat 
által elkészített ételeket, melyben szerepelt 
hagymásvér, torosleves, toroskáposzta, 
rántotthús, ezekhez savanyúság és kenyér, 
valamint sülthurka és sültkolbász. Minden 
ételnek van felelőse, aki a legjobb benne, vagy 
pedig bevállalja. A többiek pedig a keze alá 
dolgoznak. 

S bár a tűzoltók részvétele a versenyen 
kezdetben felkérés alapján történt, ám az elmúlt 
évben elért sikerek meghozták a kedvüket: 
elnyerték a vándorkupát, amihez számos egyéb 
díj is társult – így aztán idén egy percig sem volt 
kérdés a részvételük – sőt biztos, hogy jövőre is 
itt lesznek. Emellett remélhetőleg – 2023-hoz 
hasonlóan – ez évben is már egy kis nyereséggel 
tudják majd zárni a versenyt. Mára tehát nagyon 
jól összeszokott már a csapat, aminek az is 
betudható, hogy a helyüket a korábbi évekhez 
képest most már sokkal rövidebb idő alatt 
készítették el. Így kifejezetten hiányozna nekik, 
ha bármi oknál fogva nem tudnának jelen lenni 
a rendezvényen.

(A főzőverseny eredményeit februári 
lapszámunkban közöljük.) 

Az EKO Kft. nagy gondot fordít arra, hogy a 
böllérfesztivál hagyománya akkor is további 
művelőkre találjon Ecseren, amikor az azt 
jelenleg végző korosztály már nem tudja azt 
aktívan csinálni.. Így kiemelt figyelmet 
fordítanak arra, hogy az érdeklődést tanúsító 
gyerekek lehetőséget és bátorítást kapjanak. Az 
idei volt az első év, amikor a kicsik által 
készített ételek külön kategóriát képeztek a 
versenyen. Az érdeklődő apróságok pedig 
nagy lelkesedéssel szorgoskodtak és igyekeztek 
minél hasznosabb résztvevőivé válni a felnőttek 
munkájának. Oláh Flóra, Szabó Janka, Csábi 
Kerecsen és Csábi Koppány, Kürti Csongor.

Szabó Janka például hájastésztát sütött a 
rendezvényre. Anyukája csak annyiban segített 
neki ebben a lelkes munkában, hogy kikeverték 
a tésztát, amit ő aztán kinyújtott, majd rákente 

a hájat. Azért sütötte ezt a tésztát, mert a 
böllérfesztiválon a sertésnek van hája, így azt 

fel lehet használni. Janka egyébként nagyon 
szeret sütni-főzni és azt tervezi, hogy 
felnőttként cukrász lesz. Természetesen a jövő 
évi versenyre is el fog jönni, valami finom 
meglepetéssel. 

Oláh Flóra az anyukájával együtt túrós-
sajtos sütit készített, a nagymamájával pedig 
kicsi pogácsákat. Ő is nagyon szereti a konyhát, 
s főzni ugyan még nem szokott, de van már 
saját piritósreceptje. Ez pedig nem más, mint a 
megpirított kenyér szalámival, teavajjal. Bárki 
kipróbálhatja otthon! Csábi Kerecsen és 
Koppány a disznóhús sütésében vették ki a 
részüket már otthon, ami mintegy 
előgyakorlatnak is tekinthető a 
böllérfesztiválra. Kürti Csongor szombat lévén 
kicsit tovább nyújtózkodott otthon az ágyban, 
ám neki is vannak már tervei a jövőbeli 
böllérfesztiválokat illetően. Így ő elsősorban 
hurkát és kolbászt szeretne majd ott sütni.  

Új generáció is tüsténkedett a fesztiválon

A holnap böllérei, húsfeldolgozói, pecsenye- 
és süteménysütői is részt vettek  a fesztiválon. 
Ök azok, akik kortársaikkal majd tovább 
viszik a nagyszerű ecseri hagyományt.
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Dr. Szűcs Lajos országgyűlési képviselő és Gál Zsolt polgármester bejárta a szilárd 
burkolattal ellátott Ecsellő utcát

Elkészült az Ecsellő utca szilárd burkolata

Az Ecsellő utca szilárd útburkolata is az 
ott lakók közlekedését szolgálja már. 
December közepén lezárultak a 
munkálatok, készen van az úttest és az 
útpadka.

Dr. Szűcs Lajos országgyűlési képviselő 
Gál Zsolt polgármester társaságában járta 
be az utcát. Képviselő úr gratulált a 2023. 
évi ecseri útépítésekhez.

Megújult az Árpád utca, ahol 
ivóvízhálózat-cserét is végeztek. 
Aszfaltburkolat és új járda készült a 
Rákóczi utcában. A Belső-Kálvária 
településrészen térkő burkolat épült a 

Volly István és az Ecsellő utcában.
Ecser Nagyközség Önkormányzata idén 

400 millió forintot költött útfelújításokra 
és útépítésekre. Ezen összegből egyedül a 
Rákóczi utca volt államilag támogatott 38 
millió Ft összegben, a Magyar Falu 
Program keretében. A többi költséget, 362 
millió forintot Ecser Önkormányzata saját 
forrásából finanszírozott. A lakosoktól az 
önkormányzat sosem szedett pénzösszeget 
az útépítések költségeire.

Az útfelújítások, útépítések a 2024-es 
évben is folytatódnak.

Tüdőszűrés
A Törökbálinti Tüdőgyógyintézet kihelyezett 
tüdőszűrést tart 2024. február 7-én, szerdán, 
8-án, csütörtökön, 9-én, pénteken Ecseren a 
Rábai Miklós Művelődési Házban.

Február 7-én, 8-án, és 9-én 08.00-18.00. 
óráig tart a tüdőszűrés.

(Cím: Ecser, Bajcsy-Zsilinszky utca 3.)
Kérjük a vizsgálatra hozza magával 

személyazonosító igazolványát, TAJ 
kártyáját, illetve ha van, az előző évi 
tüdőszűrő igazolást!

A szűrővizsgálat a 40 év feletti lakosoknak 
évente egy alkalommal továbbra is ingyenes.

40 éves kor alatt, illetve munkahelyi 
alkalmassági vizsgálathoz a vizsgálat díja 
1700-Ft, mely országosan egységes összeg. A 
befizetés a szűrősen átvehető csekken 
történik a Postán. A 14-18 év közötti 
gyermekek szűrése ingyenes, de beutaló és 
szülői beleegyező nyilatkozat szükséges. A 
törvény által kötelezettek, illetve a 18 évnél 
idősebb tanulóknál, akiknek az oktatási 
törvény ezt előírja, a vizsgálat természetesen 
ingyenes.

A fertőző betegségek és a járványok 
megelőzése érdekében szükséges járványügyi 
intézkedésekről szóló 18/1998. (VI. 3.) NM 
rendelet 19. §-a szerint „a további fertőzés 
veszélyének elhárítása céljából az alábbi 
rizikócsoportokba tartozó személyek évente 
egy alkalommal tüdőszűrésen kötelesek részt 
venni:

- hajléktalanok; a hajléktalanokkal 
foglalkozók; az utcai szociális munkát 
végzők; a népkonyha foglalkoztatottjai; a 
büntetés-végrehajtási intézetek 
fogvatartottakkal közvetlenül foglalkozó 
dolgozói; a rendőrségi fogdák és őrzött 
szállások dolgozói; az egészségügyi 
intézmények tüdőgyógyászati, patológiai, 
sürgősségi, mikrobiológiai laboratóriumi 
osztályainak egészségügyi dolgozói;”

Panasz nélkül is lehet beteg!
A vizsgálat alkalmas a TBC, illetve sok 

más tüdőbetegség időben történő 
felismerésére.

A tüdőszűrés tehát ajánlott minden, 
egészségével felelősen foglalkozó ember 
számára!

Felhívjuk a figyelmüket, hogy a 
tüdőszűrésen adminisztrációs munkát végző

személyek helyi önkéntesek, akik a 
vizsgálat menetére nincsenek befolyással.
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A Cserfa következő, 2024. 2. szá-
ma február 23-én jelenik meg. 
Nyomdába adás: február 19.  
Lapzárta: február 12.
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Honlap: 
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Szilveszteri bál a művelődési házban
2023 búcsúztatására nagyszabású 

Szilveszteri bálon vigadhattak az ecseriek 
és mindenki, aki ezen az éjjelen ellátogatott 
a Rábai Miklós Művelődési Házba. A 
rendezvény szervezői az e téren már nagy 
tapasztalattal rendelkező szakemberek, 
Gébele Mónika és Kun Attila voltak. 

A korábbi években ez a csapat három 
főből állt, idénre viszont lecsökkent a 
létszám – az eredmény azonban csöppet 

sem maradt el a korábbi években 
megszokott színvonal mögött. 
Munkájukban segítségükre volt a büfét 
biztosító ’CikLon’ is, akit szintén a 
hagyományoknak megfelelően láthattak 
ezen rendezvényeken a pult mögött. 

A vidám mulatságon rendkívül sokan 
búcsúztatták az óévet, amihez a zenét a 
Gego Band szolgáltatta. E kiváló 
választásban a szervezőket Varga Zoltán 
segítette a Varga sörözőből. A gondos 
előkészítő munkát igazolja, hogy 
tombolasorsolásra is sor került. Ennek 
jegyében pedig igyekeztek olyan 
nyereményekről gondoskodni, amik 
magasabb értéket képviselnek és 
színvonalasak. Így a szerencsés nyertes 

egy kétéjszakás, háromnapos, félpanziós 
wellness üdülésen vehet majd részt. 

A mulatságnak összesen mintegy 160-
170 résztvevője volt és mindenféle 
rendbontás nélkül, rendkívül kulturáltan 
zajlott. De egy ilyen eseményre is fel 
vannak készülve, köszönet érte a helyi 
Polgárőr Egyesületnek. Mindazoknak 
azonban, akik úgy érzik, hogy lemaradtak 
róla, Kun Attila egy újabb jó hírrel tud 
szolgálni. Február 24-én ugyanis Farsangi 
bál lesz a művelődési házban, ugyanazon 
szervezőstáb rendezésében. A talpalávalót 
pedig a Happy Five nevű együttes fogja 
biztosítani Monorierdőről, akik már 
hagyományosan visszajárnak ezekre a 
programokra és igen nagy népszerűséggel 
rendelkeznek Ecseren.   

Tánc hajnalig

kétéj kkkkákáká há
Játszik a Gego Band

Fehér asztal mellett
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A Polgármesteri Hivatal dolgozóinak mutatták be kará-
csonyi műsorukat a gyerekek december 15-én. A Cserfa 
Kuckó Óvoda kicsinyei régóta készülnek az ünnepre. Ez 
az alkalom volt műsoruk főpróbája. 

„Szállást keres a Szent Család” – hangzott fel az ének Ad-
ventben az ecseri házakban. Egyre többen vettek részt eze-
ken az alkalmakon. Ezek az énekek, imádságok a „Szent 
Mihálytól Szent Györgyig” című könyvben kerültek össze-
gyűjtésre. 

A 70 éven felüliek gazdag tartalmú csomagot vehettek át karácsonyra az önkormányzattól. Felvételünk ebbe enged 
bepillantást. 
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